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دانشجوی بسیجی رشته پزشکی 
در گفتگو با سپهرغرب مطرح کرد

حضور بسیجیان در کنار مردم؛ 
خنثی کننده تبلیغات سوء دشمنان

خودجوش و مردمی بودن؛ ویژگی منحصر بفرد بسیج

خبر  گروه  سپهرغرب، 
دانشجوی  گمار:  سمیرا   -
با  پزشکی  رشته  بسیجی 
تاکید بر اینکه متاســفانه 
بیگانگان  اوقــات  گاهی 
و برخی افــراد مغرض در 
علیه  مسمومی  جو  داخل 
می کنند،  ایجاد  بســیج 
راه  کــرد:  خاطرنشــان 
مقابله با این مسائل حضور 

همیشگی بسیج در دل مردم وکنار آن ها است، کما 
اینکه در حال حاضر نیز شرکت بسیجیان در اردوهای 
جهادی و کمک به مردم خنثی کننده تبلیغات ســوء 

دشمن است.
اگر مسئله اصلی الگوی تمدن سازی پیشرفت درون زا که 
تکیه به ظرفیت های عظیم درونی در جهت رشــد و تعالی 
اســت را بپذیریم، هیچ ظرفیت قابل اتکاتری از بسیج، این 
شبکه  انســانی قابل اعتماد و معتقد به اهداف و آرمان های 
انقلاب اســلامی نخواهیــم یافت. نگــرش بنیادین انقلاب 
اســلامی در سلطه ســتیزی و مقابله با نظم و نظام طاغوتی 
مطلوب ابرقدرت ها از یک سو هویت احیاگرانه و بازگشت به 
خویشتن مکتب انقلاب از سوی دیگر، همه نیاز به یک عزم 
ملی برای اتکا به ظرفیت های داخلی را پدیدار ساخته است.
بسیج نگرشی است که بر هویت خویشتن و ظرفیت های 
درونی تکیه دارد و »پیشــرفتی درون زا« را دنبال می کند و 
باعزت نفس، دوری از شــهرت طلبی، تدبیر شایسته، غیرت 
و جوانمــردی، تعهد و وفاداری، صبــر و پایداری، عبادت و 
اســتغاثه به درگاه خداوند و تکبر در برابر استکبار در تمام 
میدان های ســخت حضور دارد و با عزمی راسخ، گره گشای 

دوران سخت و میدان های بزرگ است.
دوران دانشجویی فرصتی تکرار نشدنی برای فعالیت های 
اجتماعــی و تمریــن نقش آفرینــی در این زمینه اســت. 
استعداد بسیج این است که عده ای را می تواند وارد کارهای 
داوطلبانه کند و بر مســائل زمین مانده دست بگذارد، این 
ظرفیت در بســیج دانشــجویی که با تکیه بــر توان علمی 
دانشــجویان پیش می رود بسیار قابل توجه است؛ با عنایت 
به قرار گرفتن در هفته بســیج برای بررســی شاخصه های 
رسالت بســیجی، گفت وگوی خبرنگار ســپهرغرب با رضا 
حســینی بسیجی فعال رشته پزشــکی در قشر دانشجویی 

را در ادامه می خوانید:
رضا حســینی با بیان اینکه بسیج به معنای سازندگی و 
تلاش همگانی و مخلصانه اســت، عنوان کرد: با این تعریف 
می توان گفــت افرادی که دغدغه و تمایل به پیشــرفت و 
ساخت کشور را دارند در این نهاد مقدس عضویت داشته و 

خالصانه در هر عرصه ای که بتوانند خدمت می کنند.
وی بــا تاکید بــر اینکه نقــش بســیج در زمینه های 
مختلف ملموس و قابل مشــاهده اســت، خاطرنشان کرد: 
عرصه های ســازندگی، درمانی و پزشکی، اقتصادی، تامین 
زیرساخت های عمرانی به ویژه توسط قرارگاه خاتم الانبیاء 
)ص( نشان دهنده نقش پررنگ بسیج است که اگر نباشند 

فعالیت های عمده ای در این بخش ها تعطیل می شود.
این دانشــجوی بســیجی با تاکید بر اینکه عضویت در 
بســیج هیچ محدودیتی برای افراد نــدارد، تصریح کرد: هر 
کاری در بســیج، توســط بسیجیان انجام شــود تلاش در 
راســتای اهداف انقــلاب بوده و قطعا پیشــرفت جمهوری 

اسلامی ایران را در برخواهد داشت.
حســینی با اشــاره به برخی ویژگی های منحصر به فرد 
بسیج، افزود: برخی شاخص هااین نهاد انقلابی شاید در هیچ 
نهاد دیگری مشــاهده نشود، خودجوش و مردمی بودن این 
نهاد از این موارد اســت، در واقع می توان گفت بسیج از دل 

مردم شکل گرفته است.
وی ابراز کرد: بســیج در شکل گیری شخصیت و شاکله 
فکــری افراد موثر بوده و هر کس عضو این مجموعه باشــد 
کم کم می توانــد از این فضا تاثیر بپذیــرد، تقویت روحیه 
سازندگی و اراده قوی برای آن از جمله این ویژگی ها است 
که هم افراد برای کار جمعی تقویت می شوند و هم در ارتقا 

و تعالی شخصیت خود فرد موثر خواهد بود.
این بسیجی نمونه بیان کرد: بنده به تاسی از فرمایشات 
رهبــر انقلاب )دامــت برکاته ( مبنی بر اینکــه می توان با 
اســتفاده از تخصص بسیج دانشــجویی، تحولات عمیقی را 
شاهد باشــیم وارد این نهاد شــدم کما اینکه الگوگیری از 

شهید ابراهیم هادی نیز در این زمینه بی تاثیر نبود.
حســینی در بخش دیگری از ســخنان خــود با تاکید 
بر اینکه متاســفانه گاهــی اوقات بیگانــگان و برخی افراد 
مغرض در داخل جو مســمومی علیه بسیج ایجاد می کنند، 
خاطرنشــان کرد: راه مقابله با این مسائل حضور همیشگی 
بســیج در دل مردم وکنار آنها اســت، کمــا اینکه در حال 
حاضر نیز شرکت بسیجیان در اردوهای جهادی و کمک به 

مردم خنثی کننده تبلیغات سوء دشمن است.
وی در پایان در پاســخ به این پرسش که اگر در فرصتی 
با رهبر انقلاب )دام ظله( مواجه شوید به ایشان چه خواهید 
گفت؟ افزود: از ایشــان می خواهم کــه به نهادهای مختلف 
دســتور دهند که استفاده بیشتری از ظرفیت بسیج داشته 
و همکاری بیشتری با بسیجیان داشته باشند؛ هر چند این 
نهاد خودجوش وظایف خــود را انجام می دهد اما تعامل با 

مسئولان قطعا برکات و ثمرات بیشتری خواهد داشت.
گفتنی اســت برکات و دســتاوردهای بســیج چیزی 
نیســت که در ســطور محدود و قلم ناتوان نگارنده جای 
گیرد، اما تأمل درباره  آورده های این شــجره  طیبه، توجه 
آدمی را به این نکته جلب می کند که این ظرفیت عظیم، 
پاســخ گوی بخش نزدیک به تمام نیازهای نظام و کشور 
بوده و هســت. اکنون و در دهه چهارم انقلاب اســلامی، 
به نظر می رســد رسالت بســیج و بســیجیان سنگین تر 
از گذشــته و نقش آفرینــی ویژه و تمام عیــار در عرصه  
راهبردی، پیشــرفت و تمدن سازی است؛ امری که عزمی 
راسخ را می طلبد. اینجاست که عبارت مطلع آخرین پیام 
امام راحل عظیم الشــأن در هفته  بسیج معنا پیدا می کند: 
»تشکیل بسیج در نظام جمهوری اسلامی ایران، یقیناً از 
برکات و الطاف جلیله  خداوند تعالی بود که بر ملت عزیز 

و انقلاب اسلامی ایران ارزانی شد.«
بســیجی امروز کــه قائل به جلــودار بودن بســیجی 
روزگار جنگ اســت و هیچ عنوانی را بــرای خود زیبنده تر 
از »خادم الشــهدا«یی نمی داند نیز همــواره در خط مقدم 
عرصه هایی اســت که به حضورش در آنجا نیاز است و این 

مهم بر افراد حقیقت بین پوشیده نیست.

خبــر

معاون بهره برداری آب و فاضلاب همدان مطرح کرد

حجم سد اکباتان 12 میلیون مترمکعب
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداری آب و 
فاضلاب اســتان همدان گفت: حجم آب سد اکباتان 
اکنون بیش از 12 میلیون مترمکعب است که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل سه درصد کمتر است.
حمیدرضــا نیکداد ضمن تأکید بــر اینکه بارندگی ها در 
چند روز اخیر خوب بوده، اظهار کرد: حجم آب سد اکباتان 
اکنون بیش از 12 میلیون مترمکعب اســت که نســبت به 

مدت مشابه سال قبل سه درصد کمتر است.
وی با بیان اینکه بارندگی های ســال قبل خیلی کم بود، 
افزود: با وجود بارش کم نزولات جوی طی سال گذشته، اما 
چون ذخیره سد خوب بود، تاکنون برای مصرف شهروندان 

جوابگو بود، اما امسال حجم ذخیره کمتر شد.
معــاون بهره بــرداری آب و فاضــلاب اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه بارندگی ها خوب اســت، 
حجم ســد مجدد تأمین شــده و در سد، ذخایر خوبی را به 

لطف پروردگار خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه اکنون برداشــت آب از ســد، چاه ها و 
رودخانه عباس آباد اســت، تصریح کرد: با توجه به بارش ها 
امیدواریم طی یک ماه آینده از رودخانه خاکو نیز برداشــت 

آب داشته باشیم.
نیکداد در خصوص آب گرفتگی معابر نیز، گفت: با توجه 
به اینکه آب های سطحی مشکلی در سطح معابر ایجاد کرده 

بود، اکنون شهرداری در حال انجام پروژه هایی است.
وی با بیان اینکه اگر در جایی افت فشار باشد مربوط به 
کنترل گرها بوده، خاطرنشــان کرد: الگو، برنامه و همچنین 
عملکرد کنترل گرها نســبت به تابستان بسیار بهتر و بیشتر 

شده است.
معاون بهره برداری آب و فاضلاب استان همدان با تأکید 
بر اینکه برنامه ای برای کم شــدن فشار در این ایام نداریم، 
افزود: با این وجود باید صرفه جویی آب همچنان ســرلوحه 

مشترکان آبفا قرار گیرد.

رانش چاه های آب شرب، بزرگ ترین 
چالش روستاهای دشت اسدآباد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور آب و فاضلاب 
روستایی شهرستان اسدآباد گفت: بزرگ ترین چالش 
در روستاهای دشت اسدآباد رانش چاه های آب شرب 

است.
احد احدی روز گذشــته در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه بزرگ ترین چالش در روستاهای دشت اسدآباد رانش 
چاه های آب شــرب است، اظهار کرد: در سه سال اخیر 15 
حلقه چاه دچار رانش و از مدار بهره برداری خارج شــده اند 
که بر همین اساس تعدادی از روستاها با مشکل تأمین آب 

مواجه شدند.
وی ادامه داد: در راســتای رفع مشکل موجود با اجرای 
مجتمع »جنت آباد« کســری تولیــد آب از چاه های دیگر 

تأمین و سپس اقدام به حفر چاه جدید شد.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرستان اسدآباد با 
بیان اینکه در حال حاضر در راســتای پیشگیری از رانش، 
تدابیر فنی مطابق نظر کارشناسان امور آب لحاظ شده است، 
اظهــار کــرد: اســتفاده از لوله های جدار چاهی اســکرین 

جانسون از مهم ترین اقدامات در این زمینه بود.
وی خاطرنشان کرد: از مزایای استفاده از لوله های مذکور 
می تــوان به کاهش مصرف برق، افزایــش عمر الکتروپمپ، 
کاهش ســرعت جریــان آب و به تبع کاهــش رانش چاه، 
افزایش آب دهــی و درنهایت کاهش هزینه های بهره برداری 

اشاره کرد.
احــدی تصریح کرد: طرح مذکــور نمونه ای از طرح های 

اقتصاد مقاومتی امور آبفار شهرستان اسدآباد است.
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرستان اسدآباد با 
بیان اینکه روســتاهای بهراز، وندرآباد و ولی آباد از این چاه 
بهره مند شده اند، بیان کرد: هزینه اجرای طرح مذکور 315 
میلیون تومان بوده که این اعتبار از محل اعتبارات مجتمع 

»جنت آباد« تأمین شد.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با نگاهی به شاخص های جشنواره تئاتر کودک و نوجوان مطرح کرد

مشارکت کم نظیر رسانه ملی و مطبوعات استان در انعکاس اخبار و برنامه های جشنواره
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان 
همدان به مشارکت عالی مطبوعات استانی 
و رسانه ها اشــاره کرد و گفت: مشارکت 
رسانه ملی، خبرگزاری ها و اصحاب رسانه 
برای انعکاس رخدادهای جشنواره بی نظیر 
افتتاحیه،  خبری  پوشش  به طوری که  بود، 
بخش های  و پخش  پیمایی  اختتامیه، شاد 
جنبی مانند برنامه خاله شــادونه که هر 
سه روز به مدت یک ساعت به روی آنتن 
می رفت، همگی از شاخص های متمایز این 
جشنواره به شمار می رود که همه کشور را 

در جریان این رویداد قرار داد.
بیست و پنجمین جشــنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجــوان همدان با حضور بیش از 50 
گــروه داخلی و خارجی از 28 آبــان آغاز و در 
4 آذرماه ســال جاری بــه کار خود پایان داد و 
برگزیــدگان در پنج بخش خردســال، کودک، 
نوجــوان، بین الملل و خیابان معرفی شــدند. 
جشنواره ای بین المللی که روزهای فشرده ای را 
برای مخاطبان خود به همراه داشــت؛ آزمونی 
که باید دیــد اهل فن و مردم به آن چه نمره ای 

می دهند؟!
     تا نهایی شدن اهداف کلان، زمان 

زیادی لازم است
علیرضا درویش نژاد با اشــاره به اینکه بخش 
عمــده ای از اهــداف کلان بیســت و پنجمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر کــودک و نوجوان 
محقق شــد و تا نهایی شــدن آن، زمان زیادی 
لازم اســت، عنوان کرد: ایجاد شورونشــاط در 
بیــن خانواده ها و کودکان از طریق نمایش های 
عروسکی و استقبال وســیع خانواده ها از تئاتر 
کودک و نوجوان که دورنمای آن مسائل تربیتی 
بود بخش عمده ای از این اهداف را محقق کرد.

     مهمانان خارجی؛ ســفیرانی برای 
معرفی جمهوری اسلامی ایران

وی در ادامــه با تأکید بر اینکه اســتفاده از 
ظرفیت فنی کشــورهای دیگر در بخش تئاتر و 
معرفی فرهنگ ایــران از طریق نمایش کودک 
و نوجوان به کشــورهای مهمان از دیگر اهداف 
ما در برگزاری این جشــنواره بود، تصریح کرد: 
برخی از مهمانان خارجی به دلیل مسئله روادید 
در مراسم اختتامیه حضور نداشتند، البته سال 
گذشته تنها از هشت کشــور مهمان جشنواره 
بودند که امسال این تعداد به 14 کشور افزایش 

یافت؛ به لطف خدا سال آینده این تعداد را نیز 
افزایش خواهیم داد چراکه این مهمانان برای ما 
به منزله ســفیران جمهوری اسلامی برای تبلیغ 

فرهنگ و هنر این مرزوبوم هستند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
ازآنجایی که سیاســت  اظهار کــرد:  همــدان، 

حاکمیــت، واگــذاری کارهــا بــه بخش های 
خصوصــی و صنفی اســت، مبنــای برگزاری 
جشنواره نیز با عنایت به این مسئله بود چنانکه 
مشــارکت هنرمندان در بخش هایــی از قبیل 
انجمن نمایش، انجمن خوشنویســی و غیره در 

برگزاری برنامه ها توسط این افراد انجام شد.
     مشــارکت کم نظیر مطبوعات و 
برنامه های  انعکاس اخبار و  رسانه ملی در 

جشنواره
درویش نژاد به مشــارکت عالــی مطبوعات 
و رســانه ها نیز اشــاره کرد و گفت: مشــارکت 
رســانه ملــی، خبرگزاری ها و اصحاب رســانه 
برای انعکاس رخدادهای جشنواره بی نظیر بود، 
افتتاحیه، اختتامیه،  به طوری که پوشش خبری 
شــاد پیمایی و پخش بخش هــای جنبی مانند 
برنامه خاله شــادونه که هر ســه روز به مدت 
یک ســاعت به روی آنتن می رفــت، همگی از 
شــاخص های متمایز این جشــنواره به شمار 
می رود که همه کشــور را در جریان این رویداد 

قرار داد.
     تعامل همه جانبه دســتگاه های 

استان در برگزاری این جشنواره
وی افزود: برگزاری جشــن 100 ســالگی 

تئاتر و توجه ویــژه به بنیان گذار تئاتر »مرحوم 
باغچه بــان«، رونمایی از المان جشــنواره برای 
ماندگاری همیشــگی این جشنواره در همدان، 
توجه ویژه به پیشکسوتان هنر تئاتر، هماهنگی 
و همــکاری منحصربه فرد کلیه دســتگاه های 
امنیتی، اطلاعاتی، مذهبی و فرهنگی، نماینده 

ولی فقیــه در اســتان همــدان، مدیریت حوزه 
علمیــه، ســتاد امربه معروف و نهــی از منکر، 
اســتاندار و معاونان وی همگی اتفاقات مثبتی 

بود که در این جشنواره رخ داد.
     ایجاد دبیرخانه دائمی در همدان

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
همدان ضمن اشــاره به ایجاد دبیرخانه دائمی 
در همــدان و مزایای آن در بهتر برگزار شــدن 
جشــنواره، بیان کرد: با ایجاد دبیرخانه دائمی 
در همدان کلیه امور اجرایی، آموزشــی، فنی، 
تصمیمات کلان نظیر انتخاب داوران مســابقه 
و بازبیــن، برگــزاری کارگاه هــای آموزشــی، 
برنامه های جنبی، تبلیغات و غیره بلافاصله پس 
از جشنواره آغازشده و انجمن هنر های نمایشی 

نقش نظارتی و حمایتی خواهد داشت.
     برپایی جشــن 40 سالگی انقلاب 

اسلامی
درویش نژاد از برپایی جشــن 40 ســالگی 
انقــلاب اســلامی خبــر داد و تأکیــد کــرد: 
خوشبختانه در این جشنواره توانستیم شادی و 
نشاط را جزء مطالبات مردم قرار داده و همین 
امر منجر شد که برنامه ریزی برای چند همایش 
شــادی آفرین تا پایان سال را نیز در دستور کار 

خود قرار دهیم.
وی با اشــاره به تجلیل از 11 فرزند شــهید 
مدافع حرم در افتتاحیه جشــنواره، خاطرنشان 
کــرد: هدف از این کار تأکید بر مفهوم و مبنای 
هنری جان فشــانی مدافعان حرم بود، این یک 
هنر متعالی، مترقی و حماســی است که کسی 
جان خود را در دفاع از اهل بیت علیهم الســلام 

فدا کند.
     توجه به همه کودکان در سراسر 

استان
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
همدان گفت: توجه به محلات حاشیه نشین که 
با رونمایی از پوستر جشنواره در یکی از محلات 
حاشیه شــهر اتفاق افتاد نشــان داد که ما به 
دنبال برخورداری بدون تبعیض همه کودکان از 
رویدادهای هنری و فرهنگی هستیم، کما اینکه 
اجــرای هم زمان تئاتر در همه شهرســتان ها و 
منحصر نبودن آن در مرکز استان را نیز می توان 

در این راستا قرار داد.
درویش نژاد در ادامه با اشــاره به علت عدم 
حضور اســتاندار و نمایندگان مجلس در برنامه 
اختتامیه، تصریح کــرد: تنها علت عدم حضور 
مسؤولان استانی دیدار کارگزاران نظام با رهبر 
معظم انقــلاب )دامت برکاته( بــود، البته اگر 
امــکان جابجایی تاریخ اختتامیه فراهم بود این 
کار را می کردیم، اما برنامه ریزی ها مانع این کار 

شد.
     برخی انتقادات بــه داوری ها را 

قبول داریم
وی در واکنــش به برخــی انتقادات مبنی 
بر داوری هــای صورت گرفته در جشــنواره، 
پاســخ داد: ما نیز این نقــص را قبول داریم؛ 
البته ایجاد دبیرخانه دائمی این مشــکلات را 
در ســال های آتی رفع خواهد کرد، در مورد 
اینکه اهدای جایزه در هر بخش به یک گروه 
بــود نیز بایــد بگویم، مــا در داوری دخالتی 
نداشــته و ازنظر اخلاقی دخالت در داوری را 

نمی دانیم. پسندیده 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
همدان در پایان افزود: اثری مســتند از رویداد 
شــاد پیمایی به مدت هفت دقیقــه  با ترجمه 
انگلیســی به همه مهمانان خارجی داده شد و 
انعکاس آن در فضای بین المللی این را به ذهن 
بینندگان متبادر می کند که شادی مردم ایران 

به یک برند تبدیل شده است.

سپهرغرب به بهانه روز جهانی خشونت علیه زنان مطرح کرد

زنان در چند قدمی عدالت
سکوت در برابر خشونت علیه زنان، ظلم بزرگیست

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیوند: یکی از مســائل اجتماعی عمده 
در کلیه جوامع خصوصــاً جوامع در حال 
است  زنان  علیه  خشــونت  پدیده  گذار، 
که با ســلامت جامعه و خانواده در ارتباط 
اســت به طوری که بررســی توزیع ابعاد 
خشونت علیه زنان نشان از گستردگی آن 
در جامعــه معاصر و فرهنگ های گوناگون 
دارد. پدیده خشونت علیه زنان، پدیده ای 
اجتماعیست که ریشه آن در بطن جامعه 
و فرهنگ است. جامعه پذیری جنسیتی و 
نگاهی متمایز و غالباً برتر نسبت به پسران 
در جامعه می تواند اولین قدم برای رسیدن 
به جامعه ای همراه با خشــونت علیه زنان 

باشد.
در دنیایــی کــه امتیازهــا و رفتارهایی با 
نگرش های جنســیتی خــاص می تواند جنس 
مرد را برتر و متمایــز از زن قرار دهد به نوعی 
که تزریق تفکر مرد ســالاری بر پیکره جامعه و 
به تناســب آن خشــونت و چرخه ای از نگرش 
جنســیتی مقتدرانه نســبت به مردان در کنار 
علل دیگر می تواند زمینه هایی از خشونت علیه 
زنان را پررنگ سازد؛ از سویی مشاهده نزاع در 
خانواده و الگوسازی پدر برای فرزندان می تواند 
قدم بعدی در این مسیر باشد، در واقع، فرزندان 
از والدین خود می آموزند که چگونه خشــونت 

بورزند.
خشونت علیه زنان باعث اختلال در کارکرد 
اساســی خانواده )یعنی تزریق عاطفه و وجدان 
اخلاقی( می شود و خانواده )به عنوان نخستین 
و پایدارتریــن نهادهــای اجتماعــی که هویت 
انســانی و جامعه پذیــری فرد در آن شــکل 
می گیــرد( را آماده پذیرش انواع آســیب های 
اجتماعی می سازد. در واقع خشونت علیه زنان 
انعکاسی از بحران رو به رشد خانواده و کمرنگ 
شدن ضوابط اخلاقیســت از اینرو، خشونت در 
خانواده به ناهنجاری ها و آســیب های اجتماعی 
منجر می شــود. به عبارتی ســلامت جامعه با 
سلامت خانواده پیوند دارد و خشونت علیه زنان 
منجر به گســیختگی خانواده می شود که انواع 

آسیب های اجتماعی را در پی خواهد داشت.
در این راستا روز 25 نوامبر برابر با چهارم یا 
پنجم آذرماه روز جهانی مبارزه با خشونت علیه 
زنان نام گرفته اســت بدین منظور روز گذشته 
همایشــی در مجموعه فرهنگــی، هنری عین 

القضات همدانی برپا گردید.

     زنان صبور، شیرمردند
رییس اداره فرهنگی و اجتماعی پیشگیری 
از وقوع جرم دادگســتری همــدان با تاکید بر 
این که خشونت در حوزه روان شناسی، زاییده 
رفتاری محیطیســت، بر نقــش محیط بر بروز 
خشونت تاکید کرد و در این راستا گفت: اولین 
محیــط که آدمی در آن پــرورش می یابد خانه 
و خانواده اســت بدین سان خانواده نقشی مهم 
در شــکل گیری شخصیت کودکان دارند بدین 
ترتیب باید قبول کرد که رشد رفتار خشونت در 

بستر خانواده رخ می دهد.

حســن نائبی صفا با تاکید بر شرایط زندگی 
امروزی بیان کرد: با وجود همه مشکلات پیش 
رو باید دانســت که نقش صبر و صبرپذیری و 
بالا بردن گنجایش می تواند تا حد بسیار زیادی 
کمک کننده باشــد و به نوعی به واســطه آن 

می توان شاهد کاهش خشونت در جامعه بود.
وی در این راســتا خطاب به زنان حاضر در 
همایش گفت: صبر خود را بالا ببرید سعی کنید 

که این صبر را در وجود خود نهادینه سازید.
نائبی صفا با اشــاره به این که بایستی غذای 
روح و جسم را مراعات نمود، تصریح کرد: برای 
ســلامتی علاوه بر غذای جســممان به غذای 
روح نیــز نیازمندیم بدین ســان زنان به عنوان 
مادران این ســرزمین بایستی رأفت و عطوفت 
و البته صبر داشــته و آن را بــه فرزندان خود 

نیز بیاموزند.
رییس اداره فرهنگی و اجتماعی پیشگیری 
از وقوع جرم دادگســتری همــدان با تاکید بر 
این موضوع اظهار کرد: چنین زنانی، شــیر مرد 
هستند و این شیرمردی در سایه تقویت ایمان 

میسر می گردد.

      بایستی کانون خانواده را سرشار 
از محبت کرد

مسئول اداره سلامت شــهرداری همدان با 
تکیه بر منظر جامعه شــناختی خشونت علیه 
زنــان را چنیــن مطرح کرد: خشــونت صورت 
آموختــه از یک رفتار اجتماعیســت و افراد در 
ابتدا در بستر خانواده خشونت را می آموزند و به 

فرزندان خود آن را یاد می دهند.
حســین رضایی با اشــاره به فرایند اجتماع 
پذیــری بیان کرد: خشــونت در وهلــه اول از 
والدیــن آموخته می شــود و از طریق آن ها در 

فرزندان نهادینه می شود.
وی با بیان این که خشــونت تــا زمانی که 
کارکرد دارد، از سوی افراد به کار برده می شود، 
افزود: تمامی این مســائل را بــا گفت و گو در 
خانــواده حل کنیــم و مهارت گفــت و گو را 
بیاموزیم چرا که با گفت و گو می توان بسیاری 

از مشکلات را حل کرد.
رضایی بــا بیان این که امروزه از ســمت و 
سوی خشونت جسمی به سمت خشونت روانی 
پیش رفته ایم، عنوان کرد: باید دانست که زنی 
کــه روح و روانش با خشــونت پیش رود، نمی 
تواند مادر یا همســر خوبی باشــد بدین سان 
بایستی تلاش کرد که کانون خانواده را سرشار 

از محبت کرد.
وی با اشــاره به مشکلات اقتصادی جامعه و 
مســائلی از این دست خاطر نشان کرد: با همه 
این موارد بایســتی همه مشــکلات و موانع را 
کنار زد و محیط و کانون خانه را امن و سرشار 
از محبــت نمود به نوعی کــه مانع جای یافتن 

خشونت در بطن خانه و خانواده شویم.
رضایــی با تاکید بر این کــه چرخه محبت 
می تواند چرخه خشــونت را مهار ســازد، ادامه 
داد: می تــوان با یادگیری مهارت گفت و گو در 

تربیت نسلی به دور از خشونت پیش رفت.
وی در ادامــه تاکیــد کرد: هیــچ میزانی از 

خشــونت برای تربیت فرزندان لازم نیست و از 
ســویی فقدان مهارت گفت و گــو یکی از علل 

رشد خشونت در جامعه و خانواده می باشد.
مسئول اداره سلامت شــهرداری همدان با 
بیان این موارد راه مقابله با اعمال خشونت علیه 
زنان را بالابردن دیالــوگ و مهارت گفت و گو 
برشــمرد و در این راستا تصریح کرد: در تمامی 
فرهنگســراهای همدان، خدمات روان شناسی 
به صورت رایگان به شــهروندان ارائه می شود و 
می توان از این خدمات در بهبود و دستیابی به 

فن گفت و گو کمک گرفت.

      خشــونت علیه زنان متاسفانه به 
سکوت ختم شده است

در ادامــه مریم صیفی کار )روانپزشــک( با 
اشــاره به این که هر ســاله 1/6 )یک و شش( 
میلیون مرگ به ســبب خشونت اتفاق می افتد، 
بیان کرد: در هر ثانیه 11 زن در دنیا مورد آزار 

قرار می گیرد.
وی بــا بیان این که خشــونت خانگی امری 
پنهانیســت تاکید کرد: این آمارها دقیق نیست 
چرا که بسیاری از زنان از بیان خشونت ممانعت 

به عمل می آورند.
صیفی کار با اشــاره به خشــونت جسمی، 
جنســی، رفتاری، فرهنگی، کلامــی، معنوی، 
اقتصــادی، حقوقــی و دیجیتال اظهــار کرد: 
خشــونت علیه زنان متاســفانه به سکوت ختم 
شده اســت و جا افتادن فرهنگ سکوت به این 
چرخه دامن زده و منجر به مســتدام بودن آن 

می گردد.
وی در ادامه با بیان این که از هر ســه زن، 
یک زن مــورد آزار و اذیت هســمر یا خانواده 
همســر قرار می گیرد، افــزود: در جامعه ما، جا 
افتادن فرهنگ این که مرد باید خشــن باشد، 

مشکلاتی را ایجاد کرده است.
صیفــی کار ضمن گلایه از نامناســب بودن 
خدمات مراکز بهداشــت و کوتاهی کارکنان آن 
نســبت به زنان خصوصا زنان باردار عنوان کرد: 
از زنان خصوصا زنان باردار در خصوص خشونت 
چیزی پرسیده نمی شود، شاید این موضوع به 
سبب عدم اگاهی کارکنان نسبت به خشونت و 
عدم مهارت ارتباطی آنان باشــد و شاید آن ها 
خشــونت را امری شــخصی می شــمارند و در 
حجم بالای کاری خود، توجه به این موضوع را 
فراموش کرده اند اما بایســتی برای این موضوع 

کاری کرد و قدمی برداشت.
این روانپزشــک در ادامه با اشاره به عوامل 
اجتماعی در بروز خشــونت تاکید کرد: در این 
بین می توان به فرهنگ مردسالاری اشاره کرد، 
فرهنگی کــه در آن مردان را با اعتماد به نفس 
پایین پشــت قدرت و زورشــان پنهان ساخته 
اســت اما باید بدانیم که خشونت فیزیکی علیه 
زنان جرم است و سکوت در برابر خشونت زنان، 
چرخه خشــونت را ادامه دار می کند و تبعاتی 

جبران ناپذیر را به همراه خواهد داشت.

      به راستی زنان صبور، شیرمردند؟
وقتی زنان در روز جهانی خشونت علیه شان 
با زبانی جنســیت زده با لفظ شــیرمرد خطاب 
می شوند، لازمســت بار دیگر قدم هایمان را از 
دنیای مردســالار فراتر برده و بدانیم این شکل 
از کاربرد زبان امروزه نوعی خشــونت علیه زنان 
تلقی می شــود، خشونت ناشــی از زبان، نوعی 
از خشــونت روحی و روانی و کلامی اســت که 
هر لحظه و هر ثانیه در خانه، فضای شــهری و 
عمومی، رســانه ها و حتی از سوی روشنفکران 
و نویســندگان و هر کســی که از وسیله ای به 
نام زبان اســتفاده می کند به صورت مستقیم و 
غیر مستقیم به کار می رود و زنان را در جایگاه 
توهین، تحقیر و پذیرش جایگاه فرودست خود 

قرار می دهد.
به راستی که یک زن، با زن بودنش می تواند 
دلیری و شجاعت را الگو باشد و در این ترازوی 
عادلانه لازم نیســت که او را مرد یا شــیر مرد 
خطاب کنیم؛ ادبیات و زبان جنسیت زده نوعی 
از خشونت کلامیست که روح و جسم و اعتماد 
به نفس زنان را در هر ســطحی می آزارد. زبان 
متمایزکننده،  روشــی  می تواند  جنســیت زده 
تحقیرآمیز و نگاهی ارزشــی، نسبت به جنس 
دیگــر را در جامعــه ترویــج کنــد. در زبــان 
جنســیت زده، بعضی از صفات ارزشــی جامعه 
فقط در انحصــار مردان قــرار می گیرد )مانند 
قــول مردانه،بیــا مثل دو تا مرد بــا هم حرف 
بزنیــم، زن صفت، حرف های خاله زنکی، مرد و 
قولش، دســت مردانه بده، مرد عمل باش، اگه 
مرد میدانی بیا وســط معرکه، مردانه از خودت 
دفاع کن و...(. با همه این ها بهترســت بگوییم، 
زنان روز و همایش نمی خواهند، زنان عدالت و 
جایگاهی را می خواهند که شایسته آن هستند، 

به امید آن روز...

درویش نژاد با اشاره به تجلیل از 11 فرزند 
شهید مدافع حرم در افتتاحیه جشنواره، 
خاطرنشان کرد: هدف از این کار تأکید بر 
مفهوم و مبنای هنری جان فشانی مدافعان حرم 
بود، این یک هنر متعالی، مترقی و حماسی 
است که کسی جان خود را در دفاع از اهل بیت 
علیهم السلام فدا کند.


